



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกลาสิกา
เรื่อง ประกาศการคำนวณราคากลางในงานก่อสร้าง

.....

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลกลาสิกา ได้ดำเนินการโครงการถมดินลานกีฬาบ้านมื่อราเอ็บ ขนาด กว้าง 48.00 เมตร สูงเฉลี่ย 0.80 เมตร ยาว 149.00 เมตร (รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 7,152.00 ตารางเมตร) ตามแบบ แปลนที่อบต.กำหนด หมู่ที่ 2 บ้านมื่อราเอ็บ ตำบลกลาสิกา อำเภอระแงะ จังหวัดนราธิวาส

ราคากลาง 2,660,367.42.-บาท (สองล้านหกแสนหกหมื่นสามพันหกสิบเจ็ดบาทสี่สิบสองสตางค์)

ดังนั้น เพื่อให้ดำเนินการเผยแพร่และการประชาสัมพันธ์ข้อมูลราคากลางงานก่อสร้างเป็นไปอย่าง เรียบร้อยตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ. 2540 มาตรา 9 หน่วยงานรัฐต้องจัดให้มีข้อมูล ข่าวสารทางราชการเพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจสอบได้ และถูกต้องตามขั้นตอนระเบียบพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 องค์การบริหารส่วนตำบลกลาสิกา จึงขอประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้าง โครงการดังกล่าวตามแบบ ปร.4 และปร.5 ดังรายละเอียดแนบท้ายประกาศดังนี้

จึงขอประกาศใช้และประชาสัมพันธ์ราคากลางงานก่อสร้างให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 7 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2562

(นายสมาน สะอิ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาสิกา

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน		โครงการถมดิน	
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง		จ้างก่อสร้างโครงการถมดินลานกีฬาบ้านมือราเอ็บ ขนาดกว้าง ๔๔.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๘๐ เมตร ยาว ๑๔๙.๐๐ เมตร (รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗,๑๕๒.๐๐ ตารางเมตร)	
สถานที่ก่อสร้าง ตำบล		ตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนดพื้นที่ ๒ บัญชีอยู่ราเอ็บ ตำบลกลาติง อำเภอระแงะ จังหวัดนราธิวาส โดยวิธีคัดเลือก / โครงการถมดินลานกีฬาบ้านมือราเอ็บ ขนาดกว้าง ๔๔.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๘๐ เมตร ยาว ๑๔๙.๐๐ เมตร (รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗,๑๕๒.๐๐ ตารางเมตร) ตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง		องค์การบริหารส่วนตำบลกลาติง / องค์การบริหารส่วนตำบลกลาติง	
คำนวณราคากลางโดย		คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 07 สิงหาคม 2562	

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม		รวม					1,943,753.94	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ								1,943,753.94	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 1,943,753.94 บาท ต่อ 1 หน่วย

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม - ดินถม	8,101.000	ลบ.ม.	140.94	1,141,754.94	99.00	801,999.00	1,943,753.94	
	รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรม	-	-	140.94	1,141,754.94	99.00	801,999.00	1,943,753.94	
-	รวมค่าวัสดุ และแรงงาน							1,943,753.94	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงานงาน โครงการถมดิน

ชื่อโครงการ/ง ำงก่อสร้างโครงการถมดินลานกีฬาบ้านป้อมรามัญ ขนาดกว้าง ๔๔.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๘๐ เมตร ยาว ๑๔๙.๐๐ เมตร (รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗,๑๕๒.๐๐ ตารางเมตร) ตามแบบแปลนที่อบต.กำหนด หนึ่ง

สถานที่ก่อสร้าง กาลิยา อำเภอ ระแงะ จังหวัด นราธิวาส

หน่วยงานเจ้าของโครงการบริหารส่วนตำบลกาลิยา / องค์การบริหารส่วนตำบลกาลิยา

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 07 สิงหาคม 2562

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	รวม	ค่าวัสดุ	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าแรงงาน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	รวม	ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
1	งานโครงสร้าง											1,943,753.94	
1	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ											1,943,753.94	
	งานโครงสร้าง				0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		0.00	
	- ดินถม	8,101.000	ลบ.ม.		140.94	1,141,754.94	99.00	801,999.00	99.00	801,999.00		1,943,753.94	
	รวมค่างานโครงสร้าง				140.94	1,141,754.94	99.00	801,999.00	99.00	801,999.00		1,943,753.94	

กลุ่มงาน/งาน

โครงการถมดิน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

จ้างก่อสร้างโครงการถมดินลานกีฬาบ้านมือราเอ็บ ขนาดกว้าง ๔๘.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๘๐ เมตร ยาว ๑๔๙.๐๐ เมตร (รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗,๑๕๒.๐๐ ตารางเมตร)

สถานที่ก่อสร้าง

ตามแบบแปลนที่ออกแบบกำหนด หมู่ที่ ๒ บ้านมือราเอ็บ ตำบลกลาเลีย อำเภอระแงะ จังหวัดนราธิวาส โดยวิธีคัดเลือกโครงการถมดินลานกีฬาบ้านมือราเอ็บ ขนาดกว้าง ๔๘.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๘๐ เมตร ยาว ๑๔๙.๐๐ เมตร (รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗,๑๕๒.๐๐ ตารางเมตร) ตามแบบแปลนที่ออกแบบกำหนด

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลกลาเลีย / องค์การบริหารส่วนตำบลกลาเลีย

แบบ

ปร. 4

ที่แนบ

มีจำนวน

2

หน้า

คำนวณราคากลาง

เมื่อวันที่

07 สิงหาคม 2562

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่าจ้างต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
.	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0 %			
	เงินประกันผลงานหัก	0 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6 %			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7 %			
รวมค่าก่อสร้าง				2,533,683.26	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน

7,152.00 ตารางเมตร เฉลี่ย

354.26 บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม

2,533,683.26 บาท ต่อ 1 หน่วย

แบบสรุปลำค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	จ้างก่อสร้างโครงการถมดินลานกีฬาบ้านมีอราเอ็บ ขนาดกว้าง ๔๘.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๘๐ เมตร ยาว ๑๔๙.๐๐ เมตร (รวมพื้นที่ไม้น้อยกว่า ๗,๑๕๒.๐๐ ตารางเมตร)
สถานที่ก่อสร้าง	ตามแบบแปลนที่ขอบต.กำหนด หมู่ที่ ๒ บ้านมีอราเอ็บ ตำบลกลาสิกา อำเภอรูมะงะ จังหวัดนราธิวาส โดยวิธีคัดเลือกโครงการถมดินลานกีฬาบ้านมีอราเอ็บ ขนาดกว้าง ๔๘.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๘๐ เมตร ยาว ๑๔๙.๐๐ เมตร (รวมพื้นที่ไม้น้อยกว่า ๗,๑๕๒.๐๐ ตารางเมตร) ตามแบบแปลนที่ขอบต.กำหนด
แบบเลขที่	

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบึงกาฬ

แบบ	ปร. 4	ที่แนบ	มีจำนวน	หน้า
			2	

จำนวนราคากลาง
เมื่อวันที่ 07 สิงหาคม 2562

(รุสส์กัน สะเลแม)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(พจนา เกื้อเจ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(รสชาติ หวาน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

จ้างก่อสร้างโครงการถมดินลานกีฬาบ้านมื่อราเอ็บ ขนาดกว้าง ๔๘.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๘๐ เมตร ยาว ๑๔๙.๐๐ เมตร
(รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗,๑๕๒.๐๐ ตารางเมตร) ตามแบบแปลนที่อบต.กำหนด หมู่ที่ ๒ บ้านมื่อราเอ็บ ตำบลกลาสิซา

2. อำเภอรณะ จังหวัดนราธิวาส โดยวิธีคัดเลือก / โครงการถมดินลานกีฬาบ้านมื่อราเอ็บ ขนาดกว้าง ๔๘.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาสิซา / องค์การบริหารส่วนตำบลกลาสิซา

๐.๘๐ เมตร ยาว ๑๔๙.๐๐ เมตร (รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗,๑๕๒.๐๐ ตารางเมตร) ตามแบบแปลนที่อบต.กำหนด

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 2,718,481.95 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการถมดินลานกีฬาบ้านมื่อราเอ็บ

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 07 สิงหาคม 2562 เป็นเงิน 2,660,367.42 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 รายงาน ปร.4

6.2 รายงาน ปร.5 (ก)

6.3 รายงาน ปร.6

6.4 รายงานแสดงเหตุผลความจำเป็นรายละเอียดของการสืบ

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 รุสลัน สะแลแม ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

7.2 พจนา เกื้อเจ กรรมการกำหนดราคากลาง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

7.3 รุสนานี หวังอิน กรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าสำนักปลัด